平成 27年 11月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   青 野  玄

 （コード：３２２３ 東証 JASDAQスタンダード）

問合せ先 取 締 役 副 社 長    伴  直 樹

 （TEL．０３－６２７７－５０３１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年５月 15日に公表しました平成 28年３月期第２四半期業績予

想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期第２四半期(累計)業績予想数値の修正(平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
前回発表予想（ Ａ ） 百万円

2,633
百万円

111
百万円

117
百万円

69
円 銭

53.70
今回修正予想（ Ｂ ） 2,551 48 61 33 25.68
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △81 △63 △56 △36
増 減 率   （％） △3.1 △56.6 △48.3 △52.0
※当社は平成 27 年３月期第２四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、参考値

としての当該期に係る実績数値は表記しておりません。

２．修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、売上高については、当社主力店舗が集中する首都圏における夏

季繁忙期の台風や大雨等の天候不順により集客に苦戦したことに加え、一部の前期出店店舗においてオー

プン後一定期間特有の集客効果の反動が想定以上にあった結果、前回発表予想に対して 81 百万円減の

2,633百万円になる見込みです。利益面については、売上高の状況に加え、飲食店舗出店数が当初予想を

上回ったこと及び出店準備中の店舗の費用を計上したことによる出店初期費用の増加等があった結果、営

業利益は前回発表予想に対して 63百万円減の 48百万円、経常利益は前回発表予想に対して 56 百万円減

の 61百万円、四半期純利益は前回発表予想に対して 36百万円減の 33百万円になる見込みです。

なお、平成 28 年３月期通期業績予想につきましては、年末年始の忘新年会シーズン及び３月の歓送迎

会シーズンの営業強化等を行うことにより、第２四半期累計期間までに新規出店した店舗及び既存店舗が

当第３四半期以降に売上高及び利益に寄与することを見込んでいることから、現時点では前回発表予想を

据え置いております。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定であります。

（注）本資料に記載されている業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があ

ります。

以 上